沅江市城市管理和综合执法局2019年度
整体支出预算绩效评价报告

根据《沅江市财政局关于做好2019年度预算绩效自评工作的通知》文件精神，我局对2019年度部门整体支出绩效进行了全面综合评价。现将有关情况报告如下：

一、部门基本情况。
（一）部门组织机构。
内设6个职能股室
1、办公室。负责机关政务工作;负责文电处理，会务，接待，机要，档案，安全保卫等机关日常运转工作;承担局机关网络信息，安全保密，政府信息公开，对外宣传联络及行政后勤管理等工作；承担重要文稿的起草工作；承担机关重要事项的组织协调工作；负责办理建议提案；负责全局的绩效考核工作。

2、政策法制股。负责城管集中执法的指导,监督和检查；负责政策法规资料的收集整理，行政执法案件的投诉,应诉和行政复议工作；负责执法大队行政执法案件程序的审核,对进入听证程序的案件组织听证；负责制定,实施行政许可,行政审批,行政征收,非行政许可和其他各类审批事项的审核办理；负责对城市管理方面违章违法行为实行集中处罚和行政执法案件上报备案工作；负责落实行政执法责任制,组织对执法队伍的法律,法规培训及考核。

3、城市管理股。拟订中心城区城市管理行政执法工作规划；并组织实施;负责对市容,市貌工作及所属二级机构的工作指导,协调,督导,检查和考核;组织协调中心城区城市管理工作；承办与城市管理行政执法相关部门的协调工作；指导、监督、考核中心城区烟花爆竹禁限和公共停车泊位管理；承担城市创建（整治）有关工作。

4、人事股。负责党务党建,机构编制,人事工资及离退休人员管理工作;负责局系统公务员招考,事业单位招聘,人事调动,干部培训,档案管理工作；负责干部职工政治思想,精神文明建设及城管系统班子建设工作。

5、计划财务股。负责机关财务管理,固定资产管理,处罚票据管理,罚没收缴管理;负责执法装备的建设,维护工作;负责城管系统综合统计,城市维护资金和局机关行政经费的管理和核算;负责财务结算中心工作和下属单位财务审核管理;负责执法活动的后勤保障工作。

6、户外广告办。根据《中华人民共和国广告法》及有关法规，制定市区户外广告管理办法，依法加强对市区户外广告的管理；坚持完善对市区户外广告实施“五个统一”（即统一组织、统一规划、统一审核、统一出让、统一监管）的管理机制；审定市区户外广告设置规划，检查规划实施情况；审定市区户外广告资源出让案。
7、督查股。负责对市容,市貌督查工作,对各二级机构职能职责进行督导,检查和考核；监督、考核中心城区烟花爆竹禁限和公共停车泊位管理等有关工作。
（二）人员情况。我局纳入部门预算编制27人。其中实有在职人员16人，离退休人员11人。其中市城市管理行政执法局机关行政编制为14名，城镇退役兵2人；借调人员12名（借调人员工作经费和人员经费没有在预算内）。
（三）主要工作职责。
牵头检查、指导、协调市直部门、街道与城管有关的业务工作和“六大专项整治”工作。
（1）贯彻执行国家,省有关城市建设管理工作和城市管理行政执法的法律,法规及规章;拟定全市城市管理和城市管理行政执法方面的规范性文件。

（2）研究制定并组织实施城市管理行政执法的中长期规划和年度计划,研究拟定城管监察,环境卫生,园林绿化,市政维护,城市亮化,城市污水排放处理及处理费征收,城市供水,燃气管理,建筑垃圾管理等方面的规划和年度计划,并组织实施;参与审查工程建设项目中有关环境卫生,市政设施,园林绿化,城市供排水等设施的设计方案和竣工验收。

（3）负责环境卫生的行政和业务管理工作;负责管理城市环境卫生的清扫保洁和城市生活垃圾得清运与处置;城市建筑垃圾得处置和管理工作;负责城市环卫设施的建设和管理工作；行使容环境卫生方面法律,法规,规章规定的行政处罚权。

（4）负责城区园林绿化的规划、设计和管理工作;负责城区绿化,美化工作;负责园林设施的建设、维护和管理;行驶城市绿化管理方面法律、法规、规章规定的行政处罚权。

（5）负责城市市容市貌管理工作;依据有关法律、法规、对占有、挖掘、损坏、乱占、乱挖城市道路、损坏排水设施、桥涵、广场等不文明施工行为和乱倒垃圾、乱堆杂物、乱贴乱画、乱棚亭、乱设广告等方面的违规违章行为进行执法监督和查处；负责市区内设置各种机动停车场点、非机动车停车场、临时棚亭及构筑物、临时性建筑、临时性市场、户外广告等事项的管理;行驶城市市容市貌管理方面法律、法规、规章规定的行政处罚权。

（6）负责城市市政基础设施管理工作;负责城市市政基础设施,包括道路、桥涵、地下雨水污水管道的建设、维护与管理;负责编制市政公用设施维护资金计划以及到位资金的使用和管理;行驶市政公用设施管理方面法律、法规、规章规定的行政处罚权。

（7）负责城区路灯规划、维护、管理;负责城区供水生产和计划,节约用水管理;负责城市燃气规划、安全管理和监督,依法行使其相关管理方面法律、法规、规章规定的行政处罚权。

（8）负责对城市规划区未取得《建设工程规划许可证》或者未按照《建设工程规划许可证》的规定进行建设的行为实施处罚。

（9）负责对中心城区不按指定时间从事建筑垃圾运输活动,或未采取有效措施防治致使大气污染的行为实施监管的行政处罚,对中心城区运输煤炭、煤渣、砂石、尘土、固体废弃物等散流和在主次干道范围内焚烧垃圾、桔杆、落叶等产生有害物质、气体和粉尘烟尘污染的行为实施监管和行政处罚;对中心城区职责范围内经营性餐饮业油烟污染行为实施监管和行政处罚。

（10）负责对城区内无照商贩、违规摆摊设点侵占城市道路行为进行处罚。

（11）负责城市管理行政执法协调工作。牵头组织并协调两街道和食品药品工商质监监督、公安、住建、房产、环保、卫计、交通运输、文体广新等与城市管理和城管行政执法有联系的部门,共同做好城市管理行政执法工作。

（12）承办市委、市政府交办的其他事项。

二、部门整体支出管理及使用情况
（一）基本支出
2019年我局支出290.787万元。其中人员经费支出237.725万元，一般商品和服务支53.062万元。基本支出主要用于维持机关基本运转而发生的各项支出，包括用于基本工资、津贴补贴、社会保障缴费等人员性经费和办公费、印刷费、差旅费、水电费、公务接待、固定资产采购等日常公用经费等支出。
（二）项目支出

财政预算拨款支出1453.377万元，其中：三治工作经费、拆违经费以及项目工程款1279.5万元，城管监察综合执法工作经费及户外广告专项经费93.737万元，一江三路及环境整治经费69.46万元，扶贫经费10.68万元，主要用于沅江市城镇管理“三治”专项行动，一江三路长效管理及户外广告专项整治，综合执法工作经费和扶贫工作经费等。
（三）2019年“三公”经费支出
2019年“三公”经费支出6.237万元，比2018年13.91万元减少7.673万元。

三、单位专项组织实施情况
1、在保证日常会计核算的同时做好财务管理工作，做到准确利用财务数据分析机关的运行情况，及时向上级领导反馈。财务预算科学合理安排资金，充分发挥资金。要积极提供全面、准确的经济分析和建议，为单位领导决策当好参谋。

2、积极利用行政政策，动脑筋、想办法，为单位取得最大的经济利益。

3，通过各种途径了解财政财务制度的变化，学习更多的财务专业知识。监督控制费用的支出，严格按照财政报销制度审核日常费用报销，有效控制各项费用不合理开支。

                              沅江市城市管理和综合执法局
                       2020年7月12日